4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» декабря  2014г.  №103
с.Троицкое
«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в Троицком сельском поселении»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г.№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», администрация Троицкого  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в Троицком сельском поселении» согласно приложению.

2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежит индексации исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным законодательством, в сроки, определяемые Правительством Российской Федерации.

 3. Постановление администрации Троицкого сельского поселения №13 от 18.02.2014 г. «Об утверждении стоимости  услуг по погребению в Троицком сельском поселении» считать утратившим силу.

          4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его обнародования.

5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 г.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Троицкого сельского поселения                         В.В.Лабыкина
                                                                                     Приложение

к постановлению администрации

Троицкого сельского поселения

                                                                            от 22 декабря   2014 г.  №103
СТОИМОСТЬ УСЛУГ

ПО ПОГРЕБЕНИЮ В ЦЕНТРАЛЬСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ
	№

п/п
	Наименование услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела
	Стоимость услуг в рублях

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Производиться бесплатно

	2

	Предоставление гроба и
доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2486,27

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1081,48

	4
	Погребение
	 1709,53

	ИТОГО:
	 5277,28

Согласовано:

Начальник ГУ –Управления Пенсионного

Фонда РФ по Новохоперскому району

Воронежской области

__________А.В.Алейников

Директор филиала №7 ГУ

«Воронежского Регионального отделения

фонда социального страхования РФ»        ____________Л.В.Глущенко
Руководитель департамента

социальной защиты

Воронежской области                                 _____________Н.И.Самойлюк
Пояснительная записка

Администрация Троицкого сельского поселения направляет на согласование стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.

Согласно постановления администрации Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области от 18.02.2014 г №13 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в Троицком сельском поселении», прогнозируемый уровень инфляции на 2014 год утвержден в размере, не превышающем 5,0 %. Предельный размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельный размер социального пособия на погребение, с учетом ранее произведенной индексации предельных размеров выплат, с 1 января 2014 г. составил 5002,16 рубля.

	№

п/п
	Перечень услуг
	Стоимость

	1.
	Расчистка и разметка места для рытья могилы, рытье могилы
	629,4

	2.
	Зачистка могилы вручную
	199,3

	3.
	Забивка крышки гроба и опускание в могилу. Засыпка могилы и устройство намогильного холма.
	276,8

	4.
	Зарплата водителя
	276,0

	5.
	Отчисление на социальные нужды
	95,0

	6.
	ГСМ до кладбища
	580,0

	7.
	Амортизация
	17,0

	8.
	Гроб
	1300,0

	9.
	Крест
	755,0

	Итого прямые затраты
	4218,5

	10.
	Общеэксплуатационные расходы
	186,0

	11.
	Прием заказа, оформление документов
	150,0

	12.
	Отчисление налога
	270,0

	13.
	Рентабельность
	267,0

	Всего
	5002,16

  Прогнозируемый уровень инфляции на 2015 год утвержден в размере, не превышающем 5,5 %. Предельный размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельный размер социального пособия на погребение, с учетом ранее произведенной индексации предельных размеров выплат, с 1 января 2015 г. составит 5277,28 рубля, поэтому необходимо согласовать тарифы на услуги в 2015 году.
.

	№

п/п
	Перечень услуг
	Стоимость

	1.
	Расчистка и разметка места для рытья могилы, рытье могилы
	664,02

	2.
	Зачистка могилы вручную
	210,26

	3.
	Забивка крышки гроба и опускание в могилу. Засыпка могилы и устройство намогильного холма.
	292,02

	4.
	Зарплата водителя
	291,18

	5.
	Отчисление на социальные нужды
	100,23

	6.
	ГСМ до кладбища
	611,90

	7.
	Амортизация
	17,94

	8.
	Гроб
	1371,50

	9.
	Крест
	796,53

	Итого прямые затраты
	4355,57

	10.
	Общеэксплуатационные расходы
	196,23

	11.
	Прием заказа, оформление документов
	158,25

	12.
	Отчисление налога
	284,85

	13.
	Рентабельность
	281,69

	Всего
	5277,28

Стоимость ритуальных услуг рассчитывается исходя из требований к качеству гарантированных услуг по погребению умерших (погибших) граждан, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела, устанавливаемым органами местного самоуправления.

На территории поселения отсутствуют районные специализированные службы. Исходя из анализа  рынка указанных услуг средняя стоимость услуг по погребению, предоставляемых по гарантийному перечню сложилась в сумме 5277,28  (пять тысяч двести семьдесят восемь ) рублей  28  копеек.

Стоимость ритуальных услуг определяется как сумма расходов, связанных с производством и реализацией, и прибыли по формуле:

С=Р+П

где  Р - расходы,

        П - прибыль